





माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

Mazagon Dock Shipbuilders Ltd.

(Formerly Mazagon Dock Limited) (A Govt. of India Undertaking) CIN: U35100MH1934GOI002079 डॉक्यार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400 010 Dockyard Road, Mazagon, Mumbai - 400 010 Certified - ISO 9001-2015

संदर्भ क्रमांक Ref. No.

दिनांक Date

26 December 2022

To
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai– 400 001
Scrip Code: 543237

To National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G Bandra Kurla Complex Bandra (E), Mumbai – 400 051 NSE Symbol: MAZDOCK

Dear Sir,

Sub: Publication of Postal Ballot Notice in Newspapers.

With reference to above, please note that Notice for the Postal Ballot of Mazagon Dock Shipbuilders Limited scheduled on 26 December 2022 has been published on 26 December 2022 in the Business Standard having circulation in whole of India and in Saamana circulating in Mumbai.

Enclosed herewith please find copy of the newspapers cuttings.

This is for your information and records.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

VIJAYALAKSHMI Digitally signed by VIJAYALAKSHMI KAMAL KUMAR Date: 2022.12.26 16:57:48 +05'30'

(Vijayalakshmi Kumar)
Company Secretary & compliance officer

Encl as above



तेबसाईट : www.mazagondock.in

Website: www.mazagondock.in



MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

(Government of India Enterprise)
Corporate identity Number: L35100MH1934G01002079
Registered and Corporate Office: Dockyard Road, Mumbai - 400010, Maharashtra, India
Phone: 23762012, E-mail: investor@mazdock.com, Website: https://mazagondock.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT/E-VOTING

Pursuant to Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules made there under, read with the General Circular No. 3/2022 dated May 5,2022 (in continuation to circulars issued earlier in this regard) issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, members may kindly note that Mazagon Dock Shipbuilders Limited ("MDL" or "Company") has on Saturday December 24, 2022 sent a Postal Ballot. Notice ("Notice") dated December 22, 2022, together with the Statement pursuant to section 102(1) of the Act, via e-mail to all Members of the Company who have registered e-mail with Company/ Depositories/ Depository Participants/ Company's Registrar and Share Transfer Agent viz. Alankit Assignments Limited, to seek their approval through e-voting only for:

Appointment of Shri Anurag Bajpai, JS(DIP) (DIN: 08948155) as a part-time Official Director (Government Nominee Director).

The Notice is available on the Company's website viz. https://mazagondock.in under 'Investors' section and on the website of National Securities Depository Limited at https://www.evoting.nsdl.com and also on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited (BSE) at https://www.bseindia.com & The National Stock Exchange of India Limited (NSE) https://www.nseindia.com.

In compliance with applicable provisions of the Companies Act & MCA Circulars, MDL has sent Notice along with procedure & instructions for E-voting only through electronic mode, to those Members who are holding equity shares as on Friday, December 23, 2022("Cut-off date"). Accordingly, physical copy of the Notice, postal ballot form and Pre-paid business reply envelope has not been sent for this postal ballot exercise. Members are requested to refer e-voting instructions outlined in the Notice to cast their vote on the resolutions proposed for their approval. Members are requested to give their asset/dissent to the proposed resolutions through e-voting facility only.

MDL has engaged NSDL for providing e-voting facility to the members of the Company for casting their vote(s) electronically. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the register of beneficial Owners as maintained by depositories as on Cut-off date will be entitled to cast their vote in proportion to their shareholding to the total paid-up equity share capital of

E-voting facility will be available during the following period to members whose name appears in Register of members/beneficial owner provided by NSDL & CDSLas on Cut-off date:

Commencement of e-voting

From 9.00 a.m. (IST) on 26 December 2022 (Monday)

End of e-voting

Up to 5.00 p.m. (IST) on 25 January 2023 (Wednesday)

Members are requested to record their assent (FOR) or dissent (AGAINST) through the e-voting process not later than by 5.00 p.m. (IST) on Wednesday, January 25, 2023; e-voting will be blocked by NSDL immediately thereafter and will not be allowed beyond the said date and time.

The manner, instruction & other information relating to e-voting process (including the manner in which Members holding shares in physical form who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting), forms part of the Notice.

Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same in respect of shares held in electronic form with their Depository Participant(s) and/or Company's Registrar and transfer Agent (RTA) viz. Alankit Assignments Limited, Alankit Heights, 4E/2, Jhandelwalan Extension, New Delhi-110055 or by sending e-mail to alankit_mdl@alankit.com and Members can also send an e-mail to Company at investor@mazdock.com

The Company has appointed Ms. Ragini Chokshi partner of Ragini Chokshi & Co., Practicing Company Secretaries, as scrutinizer for scrutinizing the e-voting process in fair and transparent manner.

The results of Postal Ballot shall be declared on or before Friday, 27 January 2023 along with the scrutinizer's report and displayed at the registered office and also be uploaded on the MDL website viz. https://mazagondock.in and on the website of NSDL at https://www.evoting.nsdl.com and also on the website of stock exchanges viz. https://www.bseindia.com and https://www.nseindia.com.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Question (FAQs) for Shareholders and Evoting user manual for Shareholders available at the download section of https://www.evoting.nsdi.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request at evoting@nsdl.co.in.

For Mazagon Dock Shipbuilders Limited -sd-

Place: Mumbai Date: 22.12.2022 Vijayalakshmi Kumar **Company Secretary**



सोमवार, दि. २६ डिसेंबर २०२२



माझगाव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड

(भारत सरकारता उपक्रम) कॉर्पोरेट आयडीटीट नवर एतश्य १००१मए ११ १३४ जीओआय०० २०७१ मोदणीकुन आणि कॉर्पोरेट कार्यालयः होक्स्मई रोड, मुंबई ४०००१० महाराष्ट्र, भारत १९वनी १२७६२०१२ ई.महा कार्यकार कार्यकार का सकेत्रस्थाः (साम्य कार्यकार्यकार)

टपाल मतदान / ई - व्होटिंग

कंपन्या कायदा, २०१३ (कायदा) च्या कलम १०८ आणि ११० आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालय (एमसीए परिपत्रके) द्वारे जारी करण्यात आलेल्या साधारण परिपत्रक क. ३/२०२२ दिनांकित में ५, २०२२ (या संदर्भात पूर्वी जारी करण्यात आलेल्या परिपत्रकांच्या संदर्भात) आणि सेबी (लिस्टिंग ऑक्नोशान्स ॲण्ड इसक्लोक्टर रिकाययमेंटस) नियामावली, २०१५ च्या अनुबागने संभासदांनी कृपया नींद घ्यावी की माक्नगाव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल किंवा कंपनी) ने शानिवार, हिसेंबर २४, २०२२ रोजी टपाल मरादान सूचना (सूचना) दिनांकित डिसेंबर २२, २०२२ कायवाच्या कलाम १०२(१) च्या अनुबागने निवेदनासह कंपनीच्या सर्व सभासदांना ई-मेलद्वार ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनी/ डिपॉक्टिरीज/ डिपॉक्टिरीज/ डिपॉक्टिरीज / इन्हर्गोठे अल्लाक अलाई अलाई केंद्र वाच्याकडे केली आहे त्यांना खालीलसाठी ई-क्लोटिंगदारे संमती प्राप्त करण्यासाठी पाठविण्यात आली आहे.

 श्री. अनुराग बाजपाई, जेएस (डीआयपी) (डीआयएनः ०८९४८९५५) यांची अर्थ-वेळ अधिकृत संचालक (भारत सरकारचे प्रतिनिधी) म्हणून नियुक्ती करण्यासाठी

सदर सूचना कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच https://mazgaondockin वर इन्वेस्टीगेशन सेक्शनच्या अंतर्गत आणि स्टॉक एक्सवेंज संकेतस्थळावर वीएसई लिमिटेड (बीएसईच्या) च्या https://www.bscindia.com आणि नॅशनल सिक्युरिटीज स्टॉक एक्सवेंज ऑफ इंडिया (एनएसई) चे संकेतस्थळ https://www.nscindia.com वर उपलब्ध आहे.

कंपनी काययाच्या लागू असलेल्या तरतुर्वी आणि एमसीए परिपत्रकांच्या अनुसार एमडीएलने केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे ई-व्होटिंगसाठी प्रक्रिया आणि सूचनांच्यासह सूचना अश्व सभासदाना ज्यांनी शुक्रवार, हिसेंबर २३, २०२२ (कट ऑफ दिनांक) अनुसार भाग धारणा केली आहे त्यांना पाठविण्यात आली आहे. त्यानुसार सूचनेची, टपाल मतदान पत्रिका पाठविण्यात आले आहे आणि प्री पेड बिझनेसा रिप्लाय लिफाफा सदर टपाल मतदान करण्यासाठी पाठविण्यात आलेल्या नाहीत. सभासदांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांच्या सहमतीसाठी प्रस्तवित असलेल्या ठरावावर त्यांचे मतदान करण्यासाठी सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या ई-मतदान सूचनेचा संदर्भ घेण्याची विनंती करण्यात येत आहे. सभासदांना प्रस्तवित ठरावावर केवळ ई-मतदानाच्या द्वारे त्यांची सहमती/ असहमती देण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

एमडीएलने एनएसडीएलची, कंपनीच्या सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मत देण्यासाठी ई-कोटिंग सुविधा उपलब्ध करून दिली आहे. केवळ तेच सदस्य ज्यांची नावे कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉक्षिटरीजदारे नोंदविण्यात आलेल्या लाभार्थी मलकांच्या नोंदणीमध्ये कट-ऑफ दिनांकापरीत नोंदवली गेली आहेत, त्यांना एकूण कंपनीच्या भरणा केलेल्या समभाग भांडवलामध्ये त्यांनी केलेल्या भागांच्या प्रमाणामध्ये त्यांच्या मतदानाचे प्रमाण निज्ञित करण्यात येतील

सभासद ज्यांची नावे कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार एनएसडीएल आणि सीडीएसएलद्वारे देण्यात आलेल्या सभासदांच्या नोंदवही/ लाभार्थी मालकांच्या नोंदवहीमध्ये आली आहेत त्यांच्यासाठी खालील कालावधीदरम्यान ई-व्होटिंग सुविधा उपलब्ध असेल.

	ई-कोटिंग सुक	रह क्रिसेंबर २०२२ (सोमवार) रोजी स. ९.०० वा. (भाग्रवे)पासून
-	ई-कोटिंग समाप्ती	२५ जानेवारी २०२३ (सोमवार) रोजी सायं, ५.०० वा. (भाग्रवे)पर्यंत

सभासदांनाना विनंती करण्यात आली आहे की त्यांनी त्यांच्या संमतीसाठी (बाजूने) किंवा असहमत (विरुद्ध) ई-मतदान प्रक्रियेद्वारे संध्याकाळी ५.०० वाजेपर्यंत नोंदवाबी. (भाप्रवे) बुधवार, २५ जानेवारी २०२३ रोजी: त्यानंतर लगेचच NSDL द्वारे ई-मतदान अवरोधित केले जाईल आणि त्या तारखेच्या आणि वेळेच्या पुढे परवानगी दिली जाणार नाही.

ई-मतदान प्रक्रियेशी संबंधित पद्धत, सूचना आणि इतर माहिती (ज्यामध्ये प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण केलेले सदस्य ज्यांनी त्यांचा ई-मेल पत्ता नोंदविला नाही ते ई-बोटिंगद्वारे त्यांचे मत देऊ शकतात) या सूचनेचा भाग आहे.

ज्या सदस्यांनी त्यांचा ई-मेल एता नोंदणीकृत केलेला नाही त्यांना विनंती आहे की त्यांनी इलेक्ट्रॉनिक स्वस्पात असलेल्या शेअसंच्या संदर्भात त्यांच्या डिपॉशिटरी पार्टिसपंट आणि/किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) उदा. अलंकित असाईनमेंटस लिमिटेड, अलंकित हाईटस, ४ ई/२, शंडावाला एक्टरेन्सन, नवी दिल्ली - १९००५५ किंवा alankit_mdl@alankit.com वर ई-मेल पाठ्यून आणि सदस्य कंपनीला गंतवणूकदार @mazdock.com वर ई-मेलदेखील पाठ्यू शकतात.

ई मतदान प्रक्रियेची छननी निष्पक्ष आणि पारदर्शक पद्धतीने करण्यासाठी कंपनीने रामिनी चोक्शी ऑण्ड कंपनी, प्रक्रिसिंग कंपनी सेक्रेटरीजच्या भागीदार सुत्री रामिनी चोक्शी यांची छननीकर्ता म्हणून नियुक्ती केली आहे.

टपाल मतदानाचा निकाल शुक्रवार, २७ जानेवारी २०२३ रोजी किया त्यापूर्वी छाननीकरर्याच्या अहवालासह नोंदणीकृत कार्यालयात चोषित केले जातील आणि https://mazagondock.in आणि NSDL च्या वेबसाइटवर https://www.evoting.nsdl.com आणि स्टॉक ख्वसचेंजच्या वेबसाइटवर उदा. https://www.bseindia.com आणि https://www.nseindia.com प्रदर्शित केले जातील आणि एमडीस्ल संकेतस्थळावरदेखील अपलोड केले जातील.

कोणत्याही शंका असल्यास, तुम्ही https://www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड विभागात उपलब्ध भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) आणि शेअरधारकांसाठी ई-व्होटिंग वापरकर्ता पुस्तीका पाहू शकता किंवा टोल फ्री क्रमांकावर कॉल करू शकता. : १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० किंवा evoting@nsdl.co.in वर विनंती पाठवा.

माझगाव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड, करिता

-सही-विजयालक्ष्मी कुमार कंपनी संविव

ठिकाण : मुंबई दिनांक : २२.१२.२०२२

CbC-10206/11/0014/22-23